

گزارش

### فاز سوم کارآزمایی «فخرا» آغاز شد

**همدلی** | روز گذشته فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی فخرا که با حضور امیر سرتیپ آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح و همچنین بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت برگزار شد. این مراسم با تزیین به سردار دکتر الهورن، رئیس اداره کل بهداشت، امداد و درمان وزارت دفاع آغاز شد، به گفته سردار دکتر اله ورن، رئیس اداره کل بهداشت، امداد و درمان وزارت دفاع، فاز سوم کارآزمایی بالینی واکسن فخرا پس از سه ماه به پایان خواهد رسید.
آن‌طور که اعلام شده، در فاز سوم کارآزمایی بالینی، واکسن فخرا به ۴۰ هزار نفر از داوطلبان تزریق خواهد شد. در فاز اول کارآزمایی بالینی این واکسن که ۱۳۵ نفر و در فاز دوم نیز به ۵۰۰ واکسن تزریق شده‌ است.

- ۲۰ میلیون دُز واکسن فخرا تا پایان سال تحویل وزارت بهداشت می‌شود**

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان این‌که تا سه ماهه آینده تولید واکسن فخرا را به ۵ میلیون دُز در ماه خواهیم رساند، گفت: تا پایان سال ۲۰ میلیون دُز واکسن تحویل وزارت بهداشت خواهیم داد.

سرتیپ محمدرضا قزایی آشتیانی گفت: در زمینه مقابله با ویروس کرونا از سسال ۹۸ با تلاش‌های شهید محسن فخری‌زاده و همکارانشان کار را آغاز کردیم و این مجموعه موفق شد واکسن ایرانی فخرا را به تولید برساند. وزیر دفاع اضافه کرد: ما در مرحله اول موفق شدیم حدود یک میلیون دُز در ماه را به تولید برسانیم که تحویل وزارت بهداشت خواهد شد.

بهرام عین‌اللهی وزیر بهداشت نیز در این مراسم گفت: تولیدات داخلی ما در مراکز انستیتو پاستور، رازی، سیناژن، برکت و واکسن فخرا این اطمینان را به ما می‌دهد که انشالله در آینده واکسنیانسیون را با واکسن داخلی انجام دهیم. امروز این اطمینان را می‌دهم که واکسن فخرا یکی از واکسن‌های بسیار خوب و با کیفیت بالا است.

او با بیان این‌که به واکسن‌های داخلی خود اطمینان داریم، اظهار کرد: همه شاهد بودیم که مقام معظم رهبری از واکسن ایرانی استفاده کردند که این برای ما یک افتخار بسیار بزرگ است؛ بنابراین بسا اطمینانی که مقام معظم رهبری به وزارت بهداشت و کمیوم دانشمندان ایرانی دارند، با افتخار اعلام می‌کنم که همچنان واکسن را در کشور تولید خواهیم کرد و انشالله با افزایش تولید و صنعتی کردن تولیدها در آینده دیگر نیازی به واردات واکسن نخواهیم داشت.

**خبر**

### اژدهای، زنان، زندان زنان را اداره کنند

تسنیم- رئیس قوه قضائیه بر اولویت فراهم‌سازی زمینه ارائه خدمات به زنان توسط زنان تأکید کرد و گفت: اگر زندان زنان به‌گونه‌ای مستقل شود که همه امور آن توسط زنان اداره شود، از ظرفیت زنان در فرایند دادرسی نیز استفاده کنیم مسائل قضائی مربوط به زنان آسان‌تر و با آرامش بیشتری انجام می‌شود. او بر همین اساس از نمایندگان زن مجلس خواست که قوه قضائیه را در شناسایی و حل گام‌به‌گام مشکلات حقوقی زنان در دستگاه عدلیه یاری دهند. رئیس قوه قضائیه همچنین از اعضای فراکسیون نمایندگان مجلس خواست که در هم‌اندیشی و ارتباط بیشتر با معاونت‌های حقوقی و اجتماعی قوه قضائیه راهکارهای خود را برای بازنگری و اصلاح قوانین مربوط به حوزه زنان و خانواده از جمله رفع مشکلات مربوط به مهریه، نفقه و حضانت و ولایت ارائه دهند.

**کشته شدن یک شکارچی غیر مجاز در درگیری با محیط‌بانان**
فارس - پیش از ظهر دیرروز در منطقه «بودینه علی» پارک ملی گلستان یک گروه شکارچی غیرمجاز با محیط‌بانان این پارک وارد درگیری مسلحانه شدند. بر اثر این درگیری که با تیراندازی متقابل شکارچیان و محیط‌بانان پارک همراه بود، یک نفر از شکارچیان مورد اصابت گلوله قرار گرفت و جان باخت و تعدادی شکارچی نیز متواری شدند. از شکارچیان یک راس مرال شکار شده‌ کشف شد و تلاش برای شناسایی و دستگیری آن‌ها ادامه دارد. گفته می‌شود شکارچیان متواری شده مسلح هستند و پلیس و نماینده دستگاه قضایی نیز در حال اعزام به منطقه هستند. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان گلستان ضمن تأیید خبر اظهار کرد: منطقه «بودینه علی» پارک ملی گلستان یکی از مناطق صعبالعبور این پارک محسوب می‌شود. محمدرضا کتغانی اضافه کرد: در حال حاضر اعزام منطقه هستم و سعی از حضور در محل حادثه جزئیات بیشتر را اطلاع‌رسانی خواهم کرد.

## جامعه

بررسی سیاست‌های کرونایی دولت جدید

# قرنطینه هوشمند؛ هیاھو برای هیچ



قرشنه صلحی (عکاس خبرگزاری میزان) در روز ۲۴ مرداد،یکی از روزهای اعمال محدودیت تردد بین استانی

نیست دیگر از قوه قهریه استفاده شود.» در عین حال محسن فرهادی معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت میانگین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در کشور را ۴۱۶۹ درصد و میزان استفاده از ماسک را ۴۴ درصد اعلام کرده‌ است. این مقام مسئول وزارت بهداشت گفته که «پیش از این میزان استفاده مردم از

## آخرین وضعیت واکسن مشاغل مختلف

**همدلی** | ورود واکسن به کشور از مرز ۵۰ میلیون دُز گذشته است و اطلاعیه‌های پشت سر هم از اوج گرفتن روند واکسنیاسیون حکایت دارند. واکسنیاسیون دانشجویان آغاز شده، واکسنیاسیون فرهنگیان تا آخر شهریور به پایان می‌رسد و رفته‌رفته گروه‌های دیگر جایگزین این قشر می‌شوند. امکان ثبت نام در سایت ملی ثبت نام واکسن کرونا یا سامانه سلامت با آدرس [Salamat.gov.ir](https://www.salamat.gov.ir) برای افراد ۴۵ سال به بالا (متولدین ۱۳۵۸ و قبیل) باز شده است. همچنین افراد ۲۵ تا ۴۴ سال (متولدین ۱۳۵۶ تا ۱۳۶۵) که در وزارت بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام کردند قرنطینه قمشدنی نیست، اما پس از سرایت کرونا به همه نقاط ایران، دولت که در برابر تعطیلی قم شهر مقاومت نشان می‌داد، بودند که البته مشخص شد، واکسنیاسیون این گروه سنی مربوط به شهرهای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی زاهدان است و نه کل کشور.

- ۵۵ درصد فرهنگیان دُز دوم واکسن را دریافت کردند**

در این میان، مهرداد حمیدی معاون سلامت وزیر آموزش و پرورش از واکسینه شدن ۵۵ درصدی فرهنگیان خبر داده و می‌گوید واکسنیاسیون فرهنگیان تا پایان شهریور به پایان می‌رسد؛ تمامی افراد شاغل در آموزش و پرورش اِسم‌ از گردولتی، غیردولتی و مهدکودکان دُز اول واکسن کرونا را دریافت کرده‌اند. طبق آمارها ۹۲درصد فرهنگیان دُز اول واکسن کرونا را دریافت کردند. او ادامه می‌دهد: خوشبختانه تزریق دُز دوم واکسن از هفته گذشته آغاز شد، و تا به امروز ۵۵ درصد فرهنگیان دُز دوم را هم دریافت کردند و با ادامه این فرایند تمام فرهنگیان واکسینه خواهند شد.

پس از ثبت نام دانشجویان و طلاب برای دریافت واکسن در روزهای گذشته، حالا وزارت بهداشت از باز شدن سامانه نوبت‌دهی واکسن رانندگان تاکسی‌های اینترنتی ۲۰ سال به بالا خبر می‌دهد. بر این اساس رانندگان تاکسی‌های اینترنتی که متولد سال ۱۳۷۰ یا قبل از آن هستند و ملی کند آنها قبلا به وزارت بهداشت ارسال شده، می‌توانند با مراجعه به سامانه ثبت نام واکسنیاسیون کرونا زمان و محل دریافت واکسن خود را انتخاب کنند.

- فعالان گردشگری برای دریافت واکسن کرونا ثبت نام کنند**

در حوزه گردشگری نیز ولی تیموری معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی در نلمه‌ای به ادارات کل میراث استان‌ها گفته فعالان گردشگری بدون در نظر گرفتن شرایط گروه سنی نسبت به ثبت نام و ارائه اطلاعات برای دریافت واکسن کرونا اقدام کنند. تیموری می‌نویسد: به اطلاع می‌رساند برابر پیگیری‌ها و هماهنگی‌های به عمل آمده از سوی وزیر وزارت بهداشت، مقرر است تمامی فعالان و شاغلان صنعت گردشگری اعم از راهنمایان گردشگری، دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری، بهره‌برداران، مدیران و نیروهای شاغل در تأسیسات گردشگری، مؤسسات آموزشی گردشگری و… بدون در نظر گرفتن شرایط گروه سنی واکسینه شوند.

زدن در خیابان‌ها و اماکن عمومی هم دست‌کم رویکردی را که به مقوله عفاف و حجاب داشتند دنبال کنند، اما کمتر مشاهده شده است فردی به خاطر ماسک نزدن در خیابان یا اماکن عمومی تذکر بگیرد یا با او برخورد شود. البته حسن روحانی، رئیس دولت قبل صحبت‌هایی درباره جرمیه ۵۰هزار تومانی افرادی که ماسک نمی‌زنند مطرح کرده بود، اما این‌که چند نفر تاکنون به خاطر ماسک نزدن جریمه‌شده‌اند خود جای سوال است. در این میان تنها محدودیت برجسته کرونا، محدودیت‌های تردد شبانه در شهرها بود که آن هم با اعلام علیرضا رئیسی، سخنگوی ستاد مقابله با کرونا از روز یکشنبه رفع شده است.

- با کدام ضمانت اجرائی؟**

در این میان سوال آنجاست که ستاد ملی مقابله با کرونا اکنون که آمار تلفات حتی از سوی وزارت بهداشت قابل‌انکار نیست، چگونه می‌خواهد طرح هوشمندسازی قرنطینه را اجرا کند؟ خیل عظیم جمعیتی که بلافاصله پس از اعلام تعطیلی سراسری چمدان‌های خود را می‌بندند و به جاده‌ها می‌زنند و این گاهی بدون در نظر گرفتن جرمه عبور و مرور بین‌شهری است، می‌توانند ممکن خواهد بود؟ کدام دستگاه نظارتی می‌تواند بررسی کند که کدام‌یک از این مسافران دو دُز واکسن خود را دریافت کرده‌اند یا نه؟ حتی اگر این امر شدنی باشد، راستی‌آزمایی کارت‌های واکسنیاسیون چگونه خواهد بود؟ همان‌گونه که پیش از این محمدرضا محبوخفر کارشناس حوزه سلامت در همدلی نوشته بود «بها اجباری شدن کارت واکسنیاسیون در کشور، این نگرانی وجود دارد که مراکز چاپ کارت واکسن آغاز به کار کنند و بسا پرداخت مبالغ نجومی همان‌طور که پیش‌تر درباره فروش آزمایش‌های منفی و مثبت بی. سی. آر چنین بود، بازار سیاه کارت واکسن نیز در شهرهای کشور به راه افتد.»

- تکلیف افراد ضدواکسن چه می‌شود؟**

حتی اگر ستاد ملی مقابله با کرونا برای همه این‌ها پاسخ و برنامه‌ای داشته باشد، عملکرد «واکسنیاسیون هوشمند» برای مخالفان واکسن چه خواهد بود؟ برخی افراد یک روز به نام مفسدات یا سوءاستفاده از شاعر دینی در سایت‌های مذهبی پروتکل‌های بهداشتی را می‌شکنند و روز دیگر با تجمع در برابر وزارت کشور به مخالفت با واکسنیاسیون می‌پردازند که ابتلای خود این افراد به کرونا کمترین ضرری برای جامعه خواهد بود، بلکه آن‌ها چرخه سرایت ویروس و مرگ در اثر کرونا را تقویت می‌کنند. قرنطینه هوشمند چه برنامه‌ای برای ضدواکسن خواهد داشت؟ آیا برنامه‌ای بسرای محدودیت اجتماعی در دستسور کار قرار دارد یا آن‌که به آن‌ها اجازه داده می‌شود بدون زدن واکسن و پوئشان خود با ماسک، دیگران را به کام مرگ بکشانند؟



**۲۸ هزار و ۹۰۰حلقه چاه غیرمجاز در استان تهران شناسایی شده است**

## چاه‌های غیر مجاز بلای جان تهران

دارد که سالانه بیش از ۱۰ میلیارد مترمکعب آب با این چاه‌ها مصرف می‌شود.

این اعداد با احتساب کاهش چشمگیر نزولات آسمانی حاکی از این است که وضعیت آب‌های زیرزمینی طی این ۴۰ سال به شدت افت کرده و این روند در دهه گذشته به دلیل افزایش خشکسالی‌ها بیشتر شده است.

براساس قانون، استفاده از منابع آب زیرزمینی از طریق حفر هر نوع چاه، قنات و توسعه چشمه در هر منطقه از کشور باید با اجازه و موافقت وزارت نیرو انجام شود و این وزارتخانه با توجه به خصوصیات زمین‌شناسی و وضعیت سفره آب زیرزمینی منطقه و مقررات پیش‌بینی شده در این زمینه، نسبت به صدور پروانه حفر و بهره‌برداری، اقدام می‌کند. اما از آن‌جا که منابع آب زیرزمینی یکی از منابع مهم کشور است، حفظ آن عزم ملی در سطح حاکمیت را می‌طلبد.

- بحران حفر چاه‌های غیرمجاز**

یک فعال زیست محیطی و کارشناس آب با بیان این که حفر چاه‌های غیر مجاز جزو مواردی است که اگر مورد کم توجهی قرار گیرد، در آینده تبدیل به بحرانی جدی در برابر منابع آبی خواهد بود، به همدلی گفت: «برداشت افسار گسیخته و بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی با حفر چاه‌های مجاز و غیرمجاز، در دهه‌های گذشته سبب وقوع وضعیت بحرانی در دشت‌های ایران به‌ویژه استان تهران شده و نتیجه آن بروز نشانه‌هایی از بحران‌های مختلف مرتبط با این مسئله شده است. بحران‌هایی مانند کاهش منابع آب زیرزمینی، که خود ابربحران و مادر بحران‌ها به شمار می‌رود.»

لطیف ابراهیمی با اشاره به وابستگی بالای مصرف آب تهران به منابع زیرزمینی گفت: «این مصرف فقط مختص به مصرف کشاورزی نیست و ۶۰درصد آب شرب تهران از طریق منابع زیرزمینی تأمین می‌شود و ۴۰ درصد باقیمانده از طریق سدها تأمین می‌شود. در مواقع خشکسالی و کمبود بارش وابستگی آب شرب تهران به منابع جزو مواردی است که اگر مورد کم توجهی قرار گیرد، در آینده تبدیل به بحرانی جدی در برابر منابع آبی خواهد بود، به همدلی گفت: «برداشت افسار گسیخته و بی‌رویه آب از منابع زیرزمینی با حفر چاه‌های مجاز و غیرمجاز، در دهه‌های گذشته سبب وقوع وضعیت بحرانی در دشت‌های ایران به‌ویژه استان تهران شده و نتیجه آن بروز نشانه‌هایی از بحران‌های مختلف مرتبط با این مسئله شده است. بحران‌هایی مانند کاهش منابع آب زیرزمینی، که خود ابربحران و مادر بحران‌ها به شمار می‌رود.»

تعمیر ابراهیمی با اشاره به وابستگی بالای مصرف آب تهران به منابع زیرزمینی گفت: «این مصرف فقط مختص به مصرف کشاورزی نیست و ۶۰درصد آب شرب تهران از طریق منابع زیرزمینی تأمین می‌شود و ۴۰ درصد باقیمانده از طریق سدها تأمین می‌شود. در مواقع خشکسالی و کمبود بارش وابستگی آب شرب تهران به منابع جزو مواردی است که اگر مورد کم توجهی قرار گیرد، در آینده تبدیل به بحرانی جدی در برابر منابع آبی خواهد بود، به همدلی گفت: «برداشت افسار گسیخته و بی‌رویه آب از زیر زمینی خالی شدن سفره‌های آب زیرزمینی در این استان شده است.» ابراهیمی افزود: «زمانی که منابع آبی سفره و آب زیر زمینی خالی می‌شود، زمین آن قسمت مانند اسفنجی که آب آن کشیده شده جمع می‌شود و در آن بخش از زمین حفره‌ای ایجاد می‌شود که دیگر حتی با تزریق آب نیز قابل برگشت نیست، در واقع آن بخش از زمین دیگر مرده به

**خبر**

### تدریس آزمایشی دروس آلمانی و فرانسوی در پایه هفتم

رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش پرورش از ورود دروس آلمانی و فرانسوی در پایه هفتم خبر داد. حسن ملکی گفت: اجرای آزمایشی تدریس این دو درس همزمان با آغاز سال تحصیلی در دستورکار قرار گرفته است و محدودیت‌های پیش‌روی ماست. از جمله این محدودیت‌ها می‌توان به پیش‌بینی معلمان مناسب اشاره کرد. ملکی ادامه داد: شیوهنامه ویرایش کتب درسی نیز برای نخستین بار در سازمان تولیدشده است و درصدی از کتاب‌های درسی را با همین شیوهنامه ویراستاری خواهیم کرد. هدف ما این است که تولیدات آموزشی از حیث ویرایشی و نگارشی یکدند و هماهنگ‌باشد.



#### کتاب درسی تا پایان تابستان به

#### دانش آموزان تحویل داده می‌شود

مهر - مدیرکل نظارت بر نشر و توزیع مواد آموزشی وزارت آموزش پرورش، از ثبت‌نام میابگین ۹۰.۴۲ درصدی کتب درسی دانش آموزان در همه مقاطع تحصیلی خبر داد. احمدرضا امینی با بیان این‌که بیش از ۱۲۶ میلیون جلد کتاب درسی با تنوع ۹۹۴ عنوان برای ۱۵ میلیون دانش‌آموز در دوره ابتدایی ۹۶.۲۲ درصد از دانش‌آموزان ثبت بیش از ۹۵ درصد آن در سطح مناطق کشور توزیع شده است. او افزود: از روز گذشته نیز مناطق کتاب‌های درسی را به مدارس تحویل می‌دهند تا پایان ۳۱ شهریور کار انجام و کتب درسی به دانش‌آموزان تحویل شود. امینی گفت: در دوره ابتدایی ۹۶.۲۲ درصد از دانش‌آموزان ثبت سفارش کتاب درسی را انجام دادند. در دوره متوسطه اول ۸۵.۴۴ درصد و در سه شاخه تحصیلی دوره دوم متوسطه حدود ۶۸ درصد ثبت سفارش کرده‌اند و هنوز ۳۲ درصد ثبت‌نام نکرده‌اند و به‌طور کلی و میانگین در تمام مقاطع حدود ۹۰.۴۲ درصد ثبت‌نام کرده‌اند.



### ناجا: لغو منع تردد شبانه هنوز ابلاغ نشده است

ایسنا - درحالی‌که پیش از این اعلام شده بود طرح ممنوعیت تردد شبانه لغو شده است، اما معاون اجتماعی پلیس راهنمایی و راندنگی ناجا می‌گوید که تاکنون این موضوع به پلیس ابلاغ نشده است. سرهنگ عین‌الله جهانی بیرومنار لغو اجرای طرح منع تردد شبانه، گفت: تا به این لحظه هیچ ابلاغی مبنی بر لغو طرح منع تردد شبانه از سوی وزارت کشور به پلیس راهور نشده است. جهانی افزود: در صورت ابلاغ رسمی از سوی وزارت کشور پلیس نیز همچون گذشته ابلاغیه‌ها و دستورالعمل‌های صادره را اجرا خواهد کرد. به گفته معاون اجتماعی پلیس راهور، با توجه در صورت ابلاغ این موضوع، مراتب از طریق رسانه‌ها اعلام خواهد شد.



### سامانه درخواست صدور مجوز تردد به علت ترافیک بالا مختل شد

مهر- معاون امنیتی و انتظامی استاندار تهران از راهاندازی سامانه صدور مجوز تردد او دو روز آینده خبر داد و گفت: سامانه درخواست صدور مجوز تردد به علت ترافیک بالا مختل شد. حمیدرضا گودرزی گفت: مجوز تردد بین شهری برای کسانی که قصد رفتن به محل کار یا تحصیل دارند و همچنین هموطنانی که به دلایل پزشکی یا فوت بستگان درجه یک ناچار به تردد هستند، صادر می‌شود. رئیس کمیته امنیتی و اجتماعی ستاد مقابله با کرونا در تهران با اشاره به این‌که به دلیل بالا بودن مراجعات، فعالیت سامانه درخواست صدور مجوز تردد مختل شد گفت: این سیستم نزدیک به شش ماه است که فعال شده اما سیستم تهران به دلیل شلوغی جمعیت و مراجعات بالا دچار اختلال شده است. گودرزی از راه اندازی سایت تردد تا ۲ روز دیگر خبر داد و عنوان داشت: طی روزهای آینده سایت taradodtehran.com راهاندازی می‌شود و متقاضیان مجوز تردد بین شهری در تهران می‌توانند به آن مراجعه کنند. معاون امنیتی و انتظامی استاندار تهران با بیان این‌که فرمانداری پاکدشت ۶ ماه است که برای صدور مجوز تردد به صورت پایلوت در نظر گرفته شده است افزود: همشهریان با مراجعه به این فرمانداری می‌توانند از این خدمات بهره‌مند شوند. او افزود: مردم مجوز صادر شده در سایت را می‌توانند پرینت بگیرند و به نیروهای انتظامی در مسیر نشان ارائه دهند.

### پیش‌بینی وضعیت آب و هوا در چند روز آینده

بر اساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران بررسی داده‌ها و نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی طی روزهای آینده وضعیت جوی آستان تهران، آسمانی صاف و آفتابی پیش‌بینی می‌شود. امروز سه‌شنبه ۲۳ شهریورماه ۱۴۰۰ هوای تهران آفتابی خواهد بود و شاخص آلودگی هواشناسی امروز آسمان تهران صاف و آفتابی حداکثر و حداقل دما در تهران ۳۴ و ۲۴ درجه سانتی‌گراد است. هواشناسی از ثبات دمای هوا تا پایان هفته خبر می‌دهند. آسمان تهران فردا چهارشنبه(۲۵ شهریورماه) نیز آفتابی و با حداقل دمای ۲۴ و حداکثر دمای ۲۵ درجه سانتیگراد و ارتفاعات مناطق قوق گیبار، رعد و برق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. همچنین از امروز تا پنج‌شنبه در بعضی ساعات سرعت وزش باد در نوار شرقی کشور به ویژه منطقه زابل افزایش می‌یابد که خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در این مناطق دور از انتظار نیست. امروز تا بعد از ظهر سه‌شنبه شرق دریای عمان و شمال و مرکز خلیج فارس موج است.